

致：財經版編輯
【請即時發放】



瀚華金控公佈2014年中期業績

營業收入和利潤顯著增長，同比升 **49.3%**及 **78.1%**

財務摘要

(截至 6 月 30 日止 6 個月)			
	2014 年 (人民幣千元)	2013 年 (人民幣千元)	變更
淨手續費及利息收入	1,006,983	674,682	+49.3%
擔保及諮詢費淨收入	482,135	422,186	+14.2%
利息及手續費淨收入	524,848	252,496	+107.9%
利潤	318,044	178,551	+78.1%
股東應占溢利	256,040	124,274	+106.0%
基本每股收益 (人民幣分)	7	6	+16.7%

【香港訊，2014年8月24日】主力服務國內中小微企業，以地理覆蓋計算為中國最大信用擔保公司及中國第三大小微貸款公司的瀚華金控股份有限公司(「瀚華金控」或「公司」，連同其附屬公司，統稱「集團」，股份代號：**3903**) 今天公佈截至2014年6月30日止六個月(「回顧期內」)未經審核之中期業績。

盈利能力持續提升，股東回報穩定增長

2014年上半年，集團積極應對宏觀經濟形勢和行業的調整，強化風險控制，盈利能力不斷提升。集團之淨手續費及利息收入同比升**49.3%**至人民幣**1,007.0**百萬元，主要由於利息及手續費淨收入的強勁表現，同比顯著上升**107.9%**至人民幣**524.8**百萬元。集團期內利潤同比大幅上升**78.1%**至人民幣**318.0**百萬元。期內，股東應占溢利增長強勁，同比升**106.0%**至人民幣**256.0**百萬元。每股收益同比升**16.7%**至人民幣**0.07**元。

經營結構持續優化

在回顧期內，集團的融資擔保業務以繼續改善資金運用的效率並以擴大資本為基礎，穩步增長。該業務部分的淨資產同比升**7.5%**至人民幣**3,565.4**百萬元。集團通過四家信用擔保子公司及**20**家信用擔保分析機構組成的信用擔保網點於中國**20**個省份提供信用擔保業務，包括重慶、四川、雲南、湖北、陝西、甘肅、黑龍江、吉林、遼寧、北京、天津、河北、山東、江蘇、上海、安徽、湖南、貴州、廣西和廣東。另外，憑藉我們的廣

泛信用擔保網絡，集團於回顧期內服務超過3,900名擔保客戶，同比增幅超過11.0%。擔保合約數目超過5,150份，同比增幅約為10.5%。

中小企業貸款業務方面，由於資本基礎大幅增加以及小微貸款業務的資本監管規定逐步放寬，集團的小微貸款總額增加至人民幣4,227.3百萬元，同比增幅達72.1%。集團的委託貸款總餘額在回顧期內增加至1,608.0百萬元，同比增幅高達140.5%，主要由於公司業務覆蓋的地域更廣，客戶需求旺盛，從而擴大貸款的規模。集團於回顧期內所服務的貸款客戶數目超過11,400名，同比增幅為6.5%。小微貸款合約數目逾15,500份，同比增幅為12.4%。

集團已於8月1日達成有條件協議，以總代價約人民幣270.0百萬元（折算約港幣337.5百萬元）收購重慶長江金融保理有限公司之90%股本權益；集團並以總代價約人民幣190.7百萬元（折算約港幣238.3百萬元）進一步收購其子公司重慶市渝中區瀚華小額貸款有限責任公司之30%股本權益。倘完成此次收購及股份增持，將為進一步分散集團的產品提供良好商機，有助於集團繼續致力成為中國首屈一指的多樣化綜合金融服務公司。

強化風險管理能力，資產品質保持穩定

2014年集團對營運流程進行了檢討，並採取多項降低違約率的措施：在市場調研階段，提高客戶的准入標準，加強對客戶不確定性風險的現場調研；對重點項目，公司風險管理部門也加強現場考察頻率；同時對違約客戶加強催收力度，對履約良好的客戶加強扶持，保證客戶按時履約還款。以上措施方法使違約率由2013年12月31日的1.6%降低至2014年6月30日的1.4%。

展望2014年下半年，中國中小企業強勁的融資需求將會持續，於可見的將來將繼續為融資擔保及小額貸款業提供正面的支持，集團將就信用擔保及中小企業貸款業務尋求進一步增長。整體有力的監管環境亦繼續推動中國信用擔保及小額貸款公司的可持續及長遠發展，使公司可在協助中小企業應付其財政需要方面擔當更重要的角色。

瀚華金控股份有限公司董事會主席、執行董事及總裁張國祥先生表示：「集團2014年上半年的表現強勁、中國整體經濟環境日趨改善，我們於6月份在香港聯交所主板成功上市，資本基礎得到擴大。我們正在積極討論開展互聯網金融業務，申請更多金融服務業務牌照，加強運營管控體系，通過未來幾年時間逐步發展為擁有擔保、小貸、銀行、保理、租賃、互聯網金融、投資、投產管理等8大業務板塊的金融控股集團。我們將堅定不移並有條不紊地落實公司的戰略，為股東創造更豐碩的回報。」

- 完 -

關於瀚華金控股份有限公司

瀚華金控股份有限公司(簡稱「瀚華金控」或「公司」，連同其附屬公司，統稱「集團」，股份代號：3903) 致力服務國內中小微企業，以地理覆蓋計算為中國最大信用擔保公司及中國第三大小微貸款公司，主力提供融資、非融資擔保以及中小企業貸款等綜合金融服務。集團的信用擔保網點多達21個中國省份，並在9個省級城市開展貸款業務。截至

2013年12月31日止，集團與65位於中國的商業銀行訂立合作安排，有關銀行已同意向集團擔保的貸款人提供提供合共超過人民幣380億元的信貸額度。集團的龐大資本基礎及亮麗業績，獲多個中國證監會認可的信用評級機構頒授高度評級。瀚華金控正致力成為專門面向中小微企業的中國領先多元化及綜合金融服務公司。

此新聞稿由博達浩華國際財經傳訊集團代瀚華金控股份有限公司發佈。如有垂詢，請聯絡：

博達浩華國際財經傳訊集團

岑浩宗先生	電話: + 852 3150 6730	paul.sham@pordahavas.com
熊家文小姐	電話: + 852 3150 6799	camille.xiong@pordahavas.com
李凱琳小姐	電話: + 852 3150 6713	karen.li@pordahavas.com
程闊闊小姐	電話: + 852 3150 6795	coco.cheng@pordahavas.com

傳真: +852 3150 6728